ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CQ VÀ DN TỈNH

*

Số 445 - QĐ/ĐUK

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày 28 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

về việc kiện toàn các khối tổ chức cơ sở đảng,
phân công Trưởng Khối, Phó Trưởng Khối và theo dõi, phụ trách Khối

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng; Quy định số 24-QĐ/TW, ngày 30/7/2021 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng (khóa XIII) quy định thi hành Điều lệ Đảng;

Căn cứ Quy định số 11-QĐ/TU, ngày 20/12/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Quy định số 837-QĐi/TU, ngày 02/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy quy

định về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Đảng ủy Khối các cơ quan

và doanh nghiệp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1429-QĐ/TU, ngày 17/7/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc chuẩn y Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Bí thư, Phó Bí thư Đảng

ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh; Quyết định số 419-QĐ/TU, ngày

09/8/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc chỉ định bổ sung Ủy viên Ban Chấp

hành Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ngày 26/9/2022,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY KHỐI QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn các khối tổ chức cơ sở đảng, phân công Trưởng Khối, Phó

Trưởng Khối và theo dõi, phụ trách các khối như sau:

I. Khối các cơ quan Đảng, gồm 10 đơn vị:

1. Đảng bộ Văn phòng Tỉnh ủy Hà Tĩnh.

2. Chi bộ Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Hà Tĩnh.

3. Chi bộ Ban Tổ chức Tỉnh ủy Hà Tĩnh.

4. Chi bộ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hà Tĩnh.

5. Chi bộ Ban Dân vận Tỉnh ủy Hà Tĩnh.

6. Chi bộ Ban Nội chính Tỉnh ủy Hà Tĩnh.

7. Đảng bộ Báo Hà Tĩnh.

2

8. Đảng bộ Trường Chính trị Trần Phú Hà Tĩnh.

9. Chi bộ Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh Hà Tĩnh.

10. Chi bộ Cơ quan Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.

- Trưởng Khối: Đồng chí Nguyễn Như Dũng, UVBCH Đảng bộ tỉnh,

UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Văn phòng Tỉnh ủy Hà Tĩnh.

- Phó Trưởng Khối: Đồng chí Nguyễn Minh Đức, UVBCH Đảng bộ tỉnh,

UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư Chi bộ Ban Tổ chức Tỉnh ủy Hà Tĩnh.

- Theo dõi, phụ trách Khối:

Đồng chí Nguyễn Thị Lệ Hà, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Khối.

Đồng chí Trần Thị Thanh Huyền, Phó Trưởng Ban Tổ chức Đảng ủy Khối.

II. Khối Mặt trận - Đoàn thể, gồm 13 đơn vị:

1. Chi bộ Cơ quan Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

2. Đảng bộ Cơ quan Tỉnh đoàn Hà Tĩnh.

3. Đảng bộ Liên đoàn Lao động tỉnh.

4. Chi bộ Cơ quan Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Hà Tĩnh.

5. Chi bộ Cơ quan Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật Hà Tĩnh.

6. Chi bộ Cơ quan Hội Nhà báo Hà Tĩnh.

7. Chi bộ Cơ quan Hội Nông dân tỉnh Hà Tĩnh.

8. Chi bộ Cơ quan Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Hà Tĩnh.

9. Chi bộ Cơ quan Hội Cựu chiến binh tỉnh Hà Tĩnh.

10. Chi bộ Liên minh Hợp tác xã Hà Tĩnh.

11. Chi bộ Cơ quan Hội Chữ thập đỏ tỉnh Hà Tĩnh.

12. Chi bộ Cơ quan Hội Đông y Hà Tĩnh.

13. Chi bộ Cơ quan Hội Người mù Hà Tĩnh.

- Trưởng Khối: Đồng chí Hoàng Anh Đức, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư Chi

bộ Cơ quan Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

- Phó Trưởng Khối: Đồng chí Nguyễn Ny Hương, Bí thư Đảng ủy Cơ quan

Tỉnh đoàn Hà Tĩnh.

- Theo dõi, phụ trách Khối:

Đồng chí Nguyễn Trọng Vân, Phó Bí thư Đảng ủy Khối.

Đồng chí Phan Thị Anh, UVBCH Đảng bộ Khối, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban

Kiểm tra Đảng ủy Khối.

3

III. Khối Văn hóa - Xã hội, gồm 17 đơn vị:

1. Đảng bộ Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Tĩnh.

2. Đảng bộ Trường Đại học Hà Tĩnh.

3. Đảng bộ Sở Y tế Hà Tĩnh.

4. Đảng bộ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh.

5. Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Tĩnh.

6. Đảng bộ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Tĩnh.

7. Đảng bộ Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Tĩnh.

8. Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Tĩnh.

9. Đảng bộ Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Hà Tĩnh.

10. Đảng bộ Bệnh viện Phục hồi chức năng Hà Tĩnh.

11. Đảng bộ Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh.

12. Đảng bộ Trường Cao đẳng Kỹ thuật Việt - Đức Hà Tĩnh.

13. Đảng bộ Trường Cao đẳng Công nghệ Hà Tĩnh.

14. Đảng bộ Trường Cao đẳng Nguyễn Du.

15. Đảng bộ Trường Trung học phổ thông Chuyên Hà Tĩnh.

16. Chi bộ Sở Thông tin và Truyền thông.

17. Chi bộ Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh.

- Trưởng Khối: Đồng chí Nguyễn Viết Trường, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí

thư Đảng ủy Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Tĩnh.

- Phó Trưởng Khối: Đồng chí Đoàn Hoài Sơn, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư

Đảng ủy Trường Đại học Hà Tĩnh

- Theo dõi, phụ trách Khối:

Đồng chí Nguyễn Thị Lệ Hà, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Khối.

Đồng chí Phan Xuân Bính, UVBCH Đảng bộ Khối, Phó Trưởng Ban Tổ chức

Đảng ủy Khối.

IV. Khối Hành chính - Tổng hợp, gồm 11 đơn vị:

1. Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh.

2. Đảng bộ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

3. Đảng bộ Tòa án Nhân dân tỉnh.

4. Đảng bộ Sở Nội vụ Hà Tĩnh.

4

5. Đảng bộ Sở Khoa học và Công nghệ Hà Tĩnh.

6. Đảng bộ Viện kiểm sát nhân dân tỉnh.

7. Đảng bộ Thanh tra tỉnh Hà Tĩnh.

8. Đảng bộ Sở Tư pháp Hà Tĩnh.

9. Chi bộ Sở Ngoại vụ.

10. Chi bộ Cơ quan Cục Thống kê Hà Tĩnh.

11. Chi bộ Cơ quan Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hà Tĩnh.

- Trưởng Khối: Đồng chí Lê Minh Đạo, UVBCH Đảng bộ tỉnh, UVBCH

Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh.

- Phó Trưởng Khối: Đồng chí Phan Thị Nguyệt Thu, UVBCH Đảng bộ tỉnh,

Bí thư Đảng ủy Tòa án Nhân dân tỉnh.

- Theo dõi, phụ trách Khối:

Đồng chí Nguyễn Trọng Vân, Phó Bí thư Đảng ủy Khối.

Đồng chí Trần Thị Thu Thủy, Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy Khối.

V. Khối Kinh tế - Kỹ thuật, gồm 14 đơn vị:

1. Đảng bộ Sở Tài chính Hà Tĩnh.

2. Đảng bộ Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Tĩnh.

3. Đảng bộ Sở Xây dựng Hà Tĩnh.

4. Đảng bộ Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh.

5. Đảng bộ Cục thuế.

6. Đảng bộ Kho bạc Nhà nước Hà Tĩnh.

7. Đảng bộ Cục Hải quan Hà Tĩnh.

8. Đảng bộ Cục Quản lý thị trường Hà Tĩnh.

9. Đảng bộ Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh.

10. Đảng bộ Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng công trình Giao thông tỉnh Hà Tĩnh.

11. Đảng bộ Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng công trình Dân dụng và

Công nghiệp tỉnh Hà Tĩnh.

12. Chi bộ Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh.

13. Chi bộ Quỹ Đầu tư phát triển Hà Tĩnh.

14. Chi bộ Ban Quản lý khu vực mỏ sắt Thạch Khê.

5

- Trưởng Khối: Đồng chí Trịnh Văn Ngọc, UVBCH Đảng bộ tỉnh, UVBCH

Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Sở Tài chính Hà Tĩnh.

- Phó Trưởng Khối: Đồng chí Trần Việt Hà, UVBCH Đảng bộ tỉnh, UVBCH

Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Tĩnh.

- Theo dõi, phụ trách Khối:

Đồng chí Nguyễn Thị Hương, UVBTV, Trưởng Ban Tổ chức Đảng ủy Khối.

Đồng chí Lê Văn Phúc, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Đảng ủy Khối.

VI. Khối Tài chính - Ngân hàng, gồm 16 đơn vị:

1. Đảng bộ Ngân hàng Nhà nước tỉnh Hà Tĩnh.

2. Đảng bộ Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Hà Tĩnh.

3. Đảng bộ Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi

nhánh Hà Tĩnh II.

4. Đảng bộ Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Hà Tĩnh.

5. Đảng bộ Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

6. Đảng bộ Ngân hàng TMCP Ngoại thương Hà Tĩnh.

7. Đảng bộ Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Hà Tĩnh.

8. Chi bộ Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh

Nam Hà Tĩnh.

9. Chi bộ Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Bắc Hà Tĩnh.

10. Chi bộ Chi nhánh Ngân hàng Phát triển Hà Tĩnh.

11. Chi bộ Công ty Bảo Việt Hà Tĩnh.

12. Chi bộ Ngân hàng Hợp tác xã Việt Nam - Chi nhánh Hà Tĩnh.

13. Chi bộ Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Hà Tĩnh.

14. Chi bộ Công ty Bảo Minh Hà Tĩnh.

15. Chi bộ Công ty Bảo việt Nhân thọ Hà Tĩnh.

16. Chi bộ Công ty Bảo hiểm PJICO Hà Tĩnh.

- Trưởng Khối: Đồng chí Nguyễn Văn Trung, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư

Đảng ủy Ngân hàng Nhà nước tỉnh Hà Tĩnh.

- Phó Trưởng Khối: Đồng chí Phan Công Thân, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư

Đảng ủy Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Hà Tĩnh.

- Theo dõi, phụ trách Khối:

Đồng chí Hà Thị Sâm, UVBTV, Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Đảng ủy Khối.

Đồng chí Lê Ngọc Thanh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối.

6

VII. Khối Công nghiệp - Dịch vụ, gồm 14 đơn vị:

1. Đảng bộ Sở Công thương Hà Tĩnh.

2. Đảng bộ Viễn thông Hà Tĩnh.

3. Đảng bộ Tổng Công ty Khoáng sản và Thương mại Hà Tĩnh.

4. Đảng bộ Công ty Cổ phần Phát triển Công nghiệp - Xây lắp và Thương mại Hà Tĩnh.

5. Đảng bộ Công ty Xăng dầu Hà Tĩnh.

6. Đảng bộ Công ty Điện lực Hà Tĩnh.

7. Đảng bộ Bưu điện tỉnh Hà Tĩnh.

8. Đảng bộ Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng công trình giao thông Hà Tĩnh.

9. Đảng bộ Công ty Cổ phần Dược Hà Tĩnh.

10. Đảng bộ Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoành Sơn.

11. Đảng bộ Công ty Cổ phần Sắt Thạch Khê.

12. Đảng bộ Công ty TNHH MTV Bia Sài Gòn - Hà Tĩnh.

13. Chi bộ Công ty Cổ phần Đăng kiểm Hà Tĩnh.

14. Chi bộ Công ty Cổ phần Vận tải Ô tô Hà Tĩnh.

- Trưởng Khối: Đồng chí Hoàng Văn Quảng, UVBCH Đảng bộ tỉnh, Bí thư

Đảng ủy, Giám đốc Sở Công Thương.

- Phó Trưởng Khối:

Đồng chí Trần Danh Việt, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Viễn

thông Hà Tĩnh.

Đồng chí Lê Viết Thảo, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Tổng Công

ty Khoáng sản và Thương mại Hà Tĩnh.

Đồng chí Lê Đức Thắng, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Công ty Cổ

phần Phát triển Công nghiệp - Xây lắp và Thương mại Hà Tĩnh.

- Theo dõi, phụ trách Khối:

Đồng chí Nguyễn Thanh Lâm, UVBTV, Chánh Văn phòng Đảng ủy Khối.

Đồng chí Trần Đức Thuận, UVBCH Đảng bộ Khối, Phó Trưởng Ban Tuyên

giáo Đảng ủy Khối.

VIII. Khối Nông nghiệp - Dịch vụ, gồm 15 đơn vị:

1. Đảng bộ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh.

2. Đảng bộ Sở Tài nguyên và Môi trường.

7

3. Đảng bộ Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh Hà Tĩnh.

4. Đảng bộ Công ty TNHH MTV Cao su Hà Tĩnh.

5. Đảng bộ Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp và Dịch vụ Hương Sơn.

6. Đảng bộ Công ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc Hà Tĩnh.

7. Đảng bộ Công ty TNHH MTV Cao su Hương Khê - Hà Tĩnh.

8. Đảng bộ Công ty TNHH MTV Thuỷ lợi Nam Hà Tĩnh.

9. Đảng bộ Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh.

10. Đảng bộ Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp và Dịch vụ Chúc A.

11. Chi bộ Công ty Cổ phần Giống cây trồng và Thương mại Hà Tĩnh.

12. Chi bộ Công ty Cổ phần Lương thực Hà Tĩnh.

13. Chi bộ Công ty Cổ phần Chế biến Muối và Nông sản miền Trung.

14. Chi bộ Công ty Cổ phần Chè Hà Tĩnh;

15. Chi bộ Công ty Lâm nghiệp Hà Tĩnh.

- Trưởng Khối: Đồng chí Nguyễn Văn Việt, UVBCH Đảng bộ tỉnh, UVBCH

Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh.

- Phó Trưởng Khối:

Đồng chí Nguyễn Khánh Toàn, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Công

ty TNHH MTV Cao su Hà Tĩnh.

Đồng chí Phạm Nguyễn Bính, UVBCH Đảng bộ Khối, Bí thư Đảng ủy Công

ty TNHH MTV Lâm nghiệp và Dịch vụ Hương Sơn.

- Theo dõi, phụ trách Khối:

Đồng chí Trần Công Hoan, UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối.

Đồng chí Lâm Quang Lý, UVBCH Đảng bộ Khối, Phó Chánh Văn phòng

Đảng ủy Khối.

Điều 2. Đồng chí Nguyễn Đình Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư

Đảng ủy Khối, chỉ đạo chung. Các khối tổ chức cơ sở đảng, các đồng chí Trưởng

Khối, Phó Trưởng Khối và các đồng chí được phân công theo dõi, phụ trách Khối

thực hiện nhiệm vụ theo hướng dẫn hoạt động các khối tổ chức cơ sở đảng do Ban

Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành.

8

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; thay thế Quyết định số

171-QĐ/ĐUK, ngày 04/8/2021 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

Các ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Đảng ủy Khối, các tổ

chức và cá nhân có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Các ban XDĐ, UBKT, VP Tỉnh ủy,

- Các tổ chức đoàn thể trực thuộc Đảng ủy Khối,

- Các đồng chí UVBCH Đảng bộ Khối,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Đình Hải

		2022-09-29T11:23:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Hải<nguyendinhhai@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		dukhoicaccoquantinh@hatinh.dcs.vn
	2022-09-29T17:21:40+0700